水ビジネス展示会･視察団派遣

～ロシア/カザフスタン～
第１回 事業説明会のお知らせ

平成27年７月２９日

(一社）ロシアNIS貿易会

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

弊会では平成26年度より、経済産業省の新興国市場開拓事業の一環として、ロシアおよびカ

ザフスタンの水ビジネス関連分野への日本企業進出を支援するため、水道インフラ・設備等のニ

ーズ調査、また日本の関連技術を紹介するための展示会等を行ってまいりました。

両国では近年、好調な経済成長を背景に、老朽化した水関連インフラへの新しい技術の導入

を積極的に進めており、前年度の調査でも、取水時に不純物を取り除く浄水設備や省エネ・自動

化タイプのポンプ、地面を掘り起こさずパイプを交換する技術などへのニーズが非常に高いことが

わかっております。

つきましては、平成27年度も本事業を継続するに当たり、ご関心のある日本企業関係者を対

象に、下記の通り事業説明会を開催いたしたく、ご案内申し上げます。

ロシアは来年２月に極東・東シベリア地域の都市において、カザフスタンについては10月後半

に首都アスタナにおいて、日本製水道インフラ・設備、および関連技術をテーマとした展示会を開

催するべく準備中です。

ご多用中、誠に恐縮でございますが、なにとぞご検討いただけますよう、お願い申し上げます。

敬具

【お申し込み・お問い合わせ先】

（一社）ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所 担当：橋之爪、長谷

TEL：03-3551-6218  FAX：03-3555-1052  Email：webmaster@rotobo.or.jp

2015年８月６日(木)

     14:00～15:00

場所： 東京証券会館９F

第８会議室

参加定員： 40名(先着順)

【お申し込み方法】

参加申込用紙に必要事項をご記入の

上、下記、ロシアNIS貿易会までFAXもし

くはe-mailでお送りください。

プログラム概要

13：30 受付開始

14：00 開会挨拶･事業趣旨説明(経済産業省)

14：10  国別実施スケジュール･展示

会参加要領などの説明

① ロシア

② カザフスタン

14：45 質疑応答

15：00 閉会

◎ロシア/カザフスタンでの水インフラ・設備への主なニーズ
・取水時の不純物(鉄・マンガン・砂等)除去・脱塩設備(膜・フィルターなど)

・省エネと自動化タイプのポンプ(老朽化で更新を迎えている設備が多数あり、集中制御に

関心)

・水質分析機器(取り付け型とポータブル型)、水質モニタリング設備

・パイプの砂等を除去できる装置、また交換設備(掘り起こさないでパイプを交換できる設備)

・長寿命で安価なパイプ

・小型水力発電、下水排出口に取り付け

・蛇口前ビジネス、新築マンションへの水道設備の一括供給

（一社）ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所 担当：橋之爪、長谷

TEL：03-3551-6218  FAX：03-3555-1052  Email：webmaster@rotobo.or.jp

説明会参加申込用紙

(1)申込者氏名

(2)勤務先名称

(3)所属部署

(4)役職

(5)勤務先住所 〒

(6)勤務先TEL  (7)勤務先FAX

(8)E-mail

(9)どちらの展示会にご関心がありますか    □ ロシア    □ カザフスタン

※個人情報の取扱には十分注意し、当案件以外の目的では使用いたしません。

※お二方以上ご参加の場合、本紙をコピーの上、お一人ずつご記入、ご返送ください。